
Práce s talentovanou mládeží 2015/16 
 

Vytypovaní žáci byli individuálně připravováni pod vedením pedagogů na různé 

soutěže: 

 

a) na školní kolo matematické soutěže, které proběhlo v průběhu měsíce března. Soutěžilo celkem 64 
žáků v šesti kategoriích (I. - III. roč. učebních oborů a I. - III. roč. studijních oborů). Žáci, kteří se umístili na 
prvních třech místech v kategorii učebních oborů a prvních dvou místech v kategorii studijních oborů 
postoupili do celostátního kola konaného dne 1. 4. 2016 na SOŠ Olomouc, Štursova ul.. 
Výsledky: II. roč.- zúčastnilo se 120 žáků, Zeidler Jakub –26. místo, Klabačka Martin – 6. místo,  
  III. roč. - zúčastnilo se 71 žáků, Chrastina Lukáš –13. místo, Mihalec Dominik – 21. místo. 

b) Pokud jsou ve třídách žáci jazykově nadaní, případně žáci s vyšší úrovní znalostí AJ než ostatní 
spolužáci, přistupujeme k nim individuálně. Dostávali obtížnější úkoly a práci navíc (např. využíváme 
materiály z časopisu Bridge). Pro talentované žáky jsme uspořádali školní kolo soutěže v AJ. Ve třech 
kategoriích se zúčastnilo 29 žáků všech oborů. Nejlepší žáci reprezentovali školu dne 7. 4. 2016 v 11. 
ročníku krajského kola v Šumperku kde se ve své kategorii Marco Boscato umístnil na 9 místě a za I. roč. 
reprezentovala Lucie Kráčkarová. 

Škola se snaží motivovat žáky ke smysluplnému trávení volného času sportovními soutěžemi, do kterých se 

žáci aktivně zapojili a dosáhli dobrých výsledků: 

 17. 09. 2015 účast družstva hochů na Corny středoškolském atletickém poháru – okresní kolo na 

Atletickém stadionu v Olomouci. Celkem 13 družstev (12 škol) a celkově 6. místo. Há + 11 žáků. 

 29. 09. 2015 jsme pořádali na našem školním travnatém fotbalovém hřišti jednu ze 4 skupin okresního 

kola o Pohár J, Masopusta středních škol ve fotbalu. Celkem 6 škol (dvě skupiny po třech). Celkem 

3 utkání – 3 výhry. 1. místo ve skupině a postup do okresního finále. Jo + 20 žáků.  

 13. 10. 2015 účast v okresním finále o Pohár J, Masopusta středních škol ve fotbalu na umělé trávě 

stadionu Sigmy Olomouc. Celkem 4 družstva (školy). 3 utkání (1 výhra, 1 prohra, 1 remíza) a celkově 

3. místo. Jo + 17 žáků. 

 5. 11. 2015 jsme pořádali v naší sportovní hale první kolo Středoškolské futsalové ligy. Celkem 

 4 družstva (školy). 3 výhry. Celkově 1. místo a postup do 2. kola. Jo + 12 žáků. 

 20. 11. 2015 jsme pořádali v naší sportovní hale okresní kolo SŠH ve volejbale hochů, ročník narození 

1998 – 2001. Celkem 5 družstev (škol) rozdělených podle výkonnosti do dvou podskupin. 2 utkání, 

2 prohry a celkově 5. místo. Há + 6 žáků. 

 9. 12. 2015 účast ve druhém kole Středoškolské futsalové ligy ve sportovní hale Zory Olomouc. 

Celkem 4 družstva (školy). Celkem 3 utkání. 2 výhry, 1 remíza 1. místo ve skupině a postup do 3. kola. 

Jo + 12 žáků. 

 10. 12. 2015 jsme pořádali v naší sportovní hale jednu ze 4 skupin okresního kola středoškolských her 

ve florbalu hochů. Celkem 5 družstev (škol). 4 utkání. 3 prohry, 1 remíza a celkově 5. místo ve 

skupině. Há + 11 žáků. 

 14. 01. 2016 jsme pořádali v naší sportovní hale třetí kolo Středoškolské futsalové ligy. Celkem 4 

družstva (školy). Celkem 3 utkání, 1 výhra,1 prohra. 1 remíza. Celkově 2. místo a nepostup do dalšího 

kola. Brka + 12 žáků. 

 9. 03. 2016 účast tří dvoučlenných družstev žáků: Prečan (1PT) + Klabačka (2TRZ), Boscato + Pírek 

(4ME), Dittrich + Garzina (4ME), na Mistrovství středních škol ve stolním fotbalu na G. Čajkovského 

v Olomouci – oblastní kolo. Celkem 45 soutěžních dvojic. Celkové umístění: 17., 36. a 38 místo. 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

Fotbalové utkání 13. 10. 2015 

 

 

    

   Florbalový zápas 5. 11. 2015 

 

 

V oblasti odborných znalostí a dovedností studovaného oboru se žáci zúčastnili soutěží na různých úrovních, 

např.: 

 Celostátní soutěže o titul „Machři roku 2015“ konané 29. – 30. září 2015 v Praze se zúčastnili 
v kategorii truhlář Heržy Vojtěch a Dokoupil Jaroslav - pořadí nestanoveno. 
 

 25. 2. 2016 proběhlo na SŠP Olomouc krajské kolo soutěže „Autoopravář Junior – kategorie 
karosář“. Žák Doležel Michal obsadil 1. místo, pospíšil Josef 3. místo, postup do celostátního finále. 

 22. – 24. 3. 2016 se ve Škodě Auto a.s. Kosmonosy uskutečnilo celostátní finále soutěže 
„Autoopravář Junior – kategorie karosář“. Žák Doležel Michal obsadil 8. místo. 

 11. 2. 2016 proběhlo na SŠ v Přerově krajské kolo soutěže „Autoopravář Junior – kategorie 
mechanik opravář“. Zúčastnili se žáci třídy 3MO: Fabisz Lukáš 4. místo, Nátr David 6. místo. 
 
 
 
 
 

 23. 3. 2016 proběhlo krajské kolo soutěže „KOVO JUNIOR 2016“, obor zámečník, které se 
zúčastnili žáci Krmela Václav a Crha Štěpán, umístili se na 1. a 2. místě, postup do celostátního 
kola. 

 19.-20. 4. 2016 se v Hradci Králové konal 6. ročník celostátního kola soutěže „KOVO JUNIOR 
2016“, obor zámečník. Žáci Krmela Václav a Crha Štěpán se umístili na 10. a 5. místě. 

 20. – 21. 10. 2015 proběhl pod záštitou Cechu obkladačů ČR v Mostě 11. ročník celostátní soutěže 
„Obkladačská naděje 2015“. Školu vzorně reprezentovali žáci Roháč Jan a Mareček René a 
obsadili celkově 2. místo. 

 24. 2. 2016 proběhlo na SŠP v Olomouci krajské kolo soutěže „Učen instalatér 2016“. Za naši 
školu se zúčastnili žáci Slančík Dominik (5. místo), Malúš Radovan (9. místo). V soutěži družstev 
skončili na 4. místě. 

 

 

 



 18.- 19. 3. 2016 proběhla odborná soutěž SUSO v Hradci Králové. V kategorii truhlář školu 
reprezentovali Navara Vladimír a Kocourek Petr. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Výsledky žáků jsou průběžně sledovány. Vybraní žáci, kteří splní stanovená kritéria, budou navrženi a 
přihlášeni do soutěže pořádané Olomouckým krajem „Talent Olomouckého kraje“. 

ŽÁCI S VYZNAMENÁNÍM 

Třída  Příjmení a jméno Název oboru 

1SP Klimeš Zdeněk Stavební provoz 
1TRT Navara Vladimír Truhlář 
1AIN Doležel Erik Autoelektrikář 
1KA Farkaš Ladislav Karosář 
1KP Vojáček Tomáš Klempířské práce 
1OME Kráčmarová Lucie Obchodník 
2AE Malhocký František Autoelektrikář 
2TRZ Klabačka Martin Zedník 
2SKA Kohout Ondřej Karosář 
2SKA Crha Štěpán, Kovács Jakub, Zeidler Jakub Strojní mechanik-zámečník 
2ZP Matula Pavel Zednické práce 
2ME Majer Jan, Fuks Martin MIEZ 
3MO Červinka Jan Mechanik opravář motorových vozidel 
3ITR Hamerníková Nikol Truhlář 
3KZO Crha Martin Kominík 
3KZO Šmolc Jakub Obkladač 
3KP Vlach Daniel Klempířské práce 

TALENTOVANÍ ŽÁCI - SPORT 

Příjmení, jméno Třída Obor Záliba Klub, dosažené úspěchy 

Baláž Patrik 1KZO kominík box Dukla Olomouc 

Žádník Ondřej 1AIN autoelektrikář atletika  

Berg Dalibor 1AIN instalatér atletika  

Číhal Martin 
Fiala Viktor 

1OME MIEZ 
judo 

kicbox 
 

Šnobl Miroslav 2AE autoelektrikář box 3.místo na mistrovství ČR kadetů 

Nesvadba Marek 2SKA karosář judo  

Odstrčil Martin 2ME MIEZ skok vysoký  

Vondrouš Dominik 2INK instalatér taekwondo  

Techet Tomáš 2TZK obkladač cyklistika  

Bartoněk Martin 1SP stavební provoz taekwondo  

Nevrlý Martin 
Král Karel 

1PT 
provozní 
technika 

motocross 
cyklistika 

 

Baláž Lukáš 3KP klempíř. práce box 3.místo na mistrovství ČR 2014 

Pacáček Dominik 1AIN instalatér stolní tenis TJ Sokol Dolní Újezd 

Protivánek Dalibor 1AIN instalatér házená TJ Sokol Horka n. Mor. 

Skládal Filip 
Srovnal Martin 

1AIN instalatér fotbal SK Náměšť n. H. 

Grygar Daniel 1AIN instalatér fotbal SK Sigma Olomouc 



Globinec Roman 
Hrůzek Tomáš 

1SM strojní mechanik fotbal SK Holice 

Mazal Jakub 1SM strojní mechanik florbal FBC Šternberk 

Šnajdr Petr 2INK kominík korfbal hráč SK RG Prostějov, člen reprezentace 

Petrišče Daniel 2AE autoelektrikář florbal Hráč FBC Šternberk 

Urban Tobias 2ME MIEZ lední hokej hráč HC Olomouc dorost 

Širůček Adam 2MO automechanik kopaná Hráč SK Holice 

Duba Marek 2SKA karosář kopaná Hráč SK Holice 

Varga Jakub 2SPN NDV ragby 
Člen reprezentace ČR do 18 let 
Lokomotiva Olomouc 

Tomek Matěj 2MO automechanik lední hokej hráč HC Olomouc 

Beir Jan 3SKA karosář lední hokej hráč HC Olomouc junior 

Brodacký Michal 3MO automechanik hasičský sport  

Kolovrátník Jindřich, 
Marek Dominik 

3ME MIEZ lední hokej hráč HC Olomouc dorost 

Hes Martin, 
Nesvadba David, 
Ministr Tomáš 

4ME MIEZ lední hokej hráč HC Olomouc dorost 

Boscato Marko 4ME MIEZ kopaná hráč SK Sigma Olomouc-dorost 

Hradil David 1SP stavební provoz florbal hráč Sokol Uničov 

Nikl Tomáš 1PT provoz.technika ragby 
Člen reprezentace ČR do 18 let 
Lokomotiva Olomouc 

 

 

 

 

 

 

 

Žák Techet Tomáš – sbírka úspěchů….cyklistika 

Ve společensko-kulturní oblasti jsou žáci, kteří se zabývají převážně hudebně-tanečními aktivitami. Zde je také 
možné zahrnout i společenskou angažovanost. Žáci jsou po dohodě s třídním vyučujícím a učitelem OV dle potřeb 
individuálně uvolňováni. Vytipovaní žáci jsou uvedeni v tabulce. 

TALENTOVANÍ ŽÁCI – SPOLEČENSKO-KULTURNÍ OBLAST 

Příjmení, jméno Třída Obor Záliba Dosažené úspěchy 

Pavelka Aleš 2ME MIEZ Hra na saxofon Kapela ZUŠ Žerotín 

Šůstek Metoděj 3ME MIEZ Hra na bubny člen místní kapely 

Kvapil Jan 1SM strojní mechanik divadelní tanec  

Bidovský Aleš 1MO automechanik RC modely více mistr ČR v RC modelech 

 



DAROVÁNÍ KRVE 

Žáci naší školy se přihlásili k bezplatnému, dobrovolnému odběru krve ve Fakultní nemocnici v Olomouci. Impulz 
k této iniciativě vzešel od učitele TV Mgr. Zdeňka Johna. Dne 15. 12. 2015 FN v Olomouci připravila vhodný termín 
pro 11 přihlášených žáků 

Před odběrem krve 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

SBÍRKA LIGY PROTI RAKOVINĚ 

V květnu 2016 se zúčastnilo 64 studentů ubytovaných na DM sbírky Ligy proti rakovině. 
Bylo prodáno  3 746 kytiček a bylo vybráno 75 715,-- Kč. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



Největší oblast tvoří mimořádně nadaní žáci zaměřeni na řemeslnou zručnost a vysoké znalosti ve 
studovaném oboru. Tito žáci projevují velký zájem o vybraný obor a mají předpoklady k dosažení výborných 
výsledků v případné reprezentaci naší školy v odborných soutěžích (viz hodnotící zpráva). 

V celkovém vyhodnocení závěrečných zkoušek za školní rok 2014/15 splnilo kritéria Hospodářské komory ČR 
na vydání osvědčení úspěšný absolvent oboru sedm žáků. Prostřednictvím OHK Olomouc byli tito nejlepší 
žáci navrženi k ocenění HK ČR Praha. Letos se předávání uskuteční na BVV v Brně za účasti politických 
představitelů 
- září 2015. 

 

Jméno a příjmení Kód a název oboru 

Pospíšil Vít 33-68-H/01 Mechanik opravář MV 

Chrastina Lukáš 26-57-H/01 Autoelektrikář 

Škeřík Stanislav 36-52-H/01 Instalatér 

Heržy Vojtěch 36-64-H/01 Tesař 

Dokoupil Jaroslav 33-56-H/01 Truhlář 

Roháč Jan 36-67-H/01 Zedník-obkladač 

Šmolc Jakub 36-67-H/01 Zedník-obkladač 

Borovička René 36-67-H/01 Zedník 

Kučera Michal 36-67-H/01 Zedník 

Crha Martin 36-56-H/01 Kominík 

Mačák Milan 36-56-H/01 Kominík 

Celkem 11 žáků školy 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


